

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



(股份代號：264)

截至二零零九年三月三十一日止年度 業績公佈

卓高國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核業績：—

綜合收益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	2	311,955	321,529
銷售成本		(227,627)	(223,486)
毛利		84,328	98,043
其他收入及收益		5,598	6,266
銷售及分銷成本		(17,205)	(17,145)
行政及其他經營開支		(31,596)	(30,201)
除所得稅開支前溢利	3	41,125	56,963
所得稅開支	4	(4,499)	(5,340)
本年度溢利		<u>36,626</u>	<u>51,623</u>
股息	5	<u>7,332</u>	<u>17,534</u>
每股盈利			
— 基本	6	<u>11.49港仙</u>	<u>16.20港仙</u>
— 攤薄	6	<u>11.47港仙</u>	<u>16.14港仙</u>

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		9,482	9,987
可供出售投資		2,579	—
		<u>12,061</u>	<u>9,987</u>
流動資產			
存貨		78,175	55,703
應收貿易賬款及票據	7	22,390	34,452
其他應收款項、按金及預付款項		2,983	5,095
可收回稅項		188	—
現金及現金等價物		156,594	151,867
		<u>260,330</u>	<u>247,117</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	8	10,082	15,317
其他應付款項及應計費用		13,945	17,388
應繳稅項		1,191	1,094
		<u>25,218</u>	<u>33,799</u>
流動資產淨值		<u>235,112</u>	<u>213,318</u>
總資產減流動負債		247,173	223,305
非流動負債			
遞延稅項負債		164	243
資產淨值		<u>247,009</u>	<u>223,062</u>
資本及儲備			
股本		3,188	3,188
儲備		243,821	219,874
權益總額		<u>247,009</u>	<u>223,062</u>

附註：

1. 採納修訂及新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

- (a) 於本年度，本集團已首次應用由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之以下修訂及新訂詮釋，此等修訂及新訂詮釋於本集團及本公司之本會計期間生效。

香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	財務資產之重新分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號— 界定福利資產之 限制、最低資金要求及兩者之互相影響

採納以上修訂及新訂詮釋並無對本集團於本會計期間或過往會計期間之業績或財務狀況造成重大影響，故並無過往期間調整獲確認。

- (b) 尚未生效之香港財務報告準則所產生之潛在影響

本集團尚未應用以下已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改進 ¹
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年香港財務報告準則之改進 ²
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ³
香港會計準則第32號 及香港會計準則第1號(修訂本)	可沽售財務工具及清盤產生之責任 ⁴
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號 及香港會計準則第27號(修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司 之投資成本 ⁴
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改進財務工具之披露 ⁴

(b) 尚未生效之香港財務報告準則所產生之潛在影響－續

香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第9號及 香港會計準則第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具 ⁵
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ⁴
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ⁴
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份付款－歸屬條件及註銷 ⁴
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第8號	營運分類 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第15號	興建房地產之協議 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第16號	海外業務投資淨額之對沖 ⁷
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 ⁸

- 1 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號之修訂於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效除外
- 2 於二零零九年一月一日、二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(視情況而定)或之後開始之年度期間生效
- 3 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 4 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 5 於截至二零零九年六月三十日或之後之年度期間生效
- 6 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 7 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效
- 8 適用於二零零九年七月一日或之後收取來自客戶之資產轉讓

本集團正在評估該等準則、修訂或詮釋之潛在影響，本公司之董事至今認為，應用該等準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

2. 營業額及分部資料

業務分部

就管理而言，本集團目前從事兩項主要業務分部－生產業務及零售業務。此等分部乃本集團報告其主要分部資料之基準。

主要業務如下：

生產業務－製造及分銷皮具

零售業務－時尚服飾及皮革配飾零售

此等業務之分部資料呈列如下：

	生產業務 千港元	零售業務 千港元	分部間抵銷 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零九年三月三十一日止年度					
收益					
外來銷售	285,200	26,755	-	-	311,955
分部間銷售	2,789	-	(2,789)	-	-
合共	<u>287,989</u>	<u>26,755</u>	<u>(2,789)</u>	<u>-</u>	<u>311,955</u>
分部業績	<u>35,559</u>	<u>2,997</u>	<u>(109)</u>	<u>-</u>	<u>38,447</u>
未分配收入					3,601
未分配開支					(923)
除所得稅開支前溢利					<u>41,125</u>
所得稅開支					(4,499)
本年度溢利					<u>36,626</u>
於二零零九年三月三十一日					
資產					
分部資產	100,984	10,157	-	-	111,141
未分配資產					161,250
資產總值					<u>272,391</u>
負債					
分部負債	22,571	1,254	-	-	23,825
未分配負債					1,557
負債總額					<u>25,382</u>
其他資料					
資本開支	1,444	456	-	48	1,948
物業、廠房及設備折舊	1,488	574	-	276	2,338
出售物業、廠房及設備之虧損	128	1	-	-	129
撥回應收貿易賬款之減值虧損	(122)	-	-	-	(122)
存貨撇減	645	162	-	-	807

	生產業務 千港元	零售業務 千港元	分部間抵銷 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
截至二零零八年三月三十一日止年度					
收益					
外來銷售	297,150	24,379	-	-	321,529
分部間銷售	1,901	-	(1,901)	-	-
	<u>299,051</u>	<u>24,379</u>	<u>(1,901)</u>	<u>-</u>	<u>321,529</u>
合共					
	<u>299,051</u>	<u>24,379</u>	<u>(1,901)</u>	<u>-</u>	<u>321,529</u>
分部業績	<u>50,728</u>	<u>1,382</u>	<u>(80)</u>	<u>-</u>	52,030
未分配收入					5,872
未分配開支					(939)
除所得稅開支前溢利					56,963
所得稅開支					(5,340)
本年度溢利					<u>51,623</u>
於二零零八年三月三十一日					
資產					
分部資產	94,396	8,777	-	-	103,173
未分配資產					153,931
資產總值					<u>257,104</u>
負債					
分部負債	31,690	991	-	-	32,681
未分配負債					1,361
負債總額					<u>34,042</u>
其他資料					
資本開支	1,555	1,004	-	105	2,664
物業、廠房及設備折舊	1,711	697	-	318	2,726
出售物業、廠房及設備之 (收益)/虧損	(36)	110	-	-	74
應收貿易賬款之減值虧損	124	-	-	-	124
存貨撇減	713	266	-	-	979
	<u>1,555</u>	<u>1,004</u>	<u>-</u>	<u>105</u>	<u>2,664</u>
	<u>1,711</u>	<u>697</u>	<u>-</u>	<u>318</u>	<u>2,726</u>
	<u>(36)</u>	<u>110</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>74</u>
	<u>124</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>124</u>
	<u>713</u>	<u>266</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>979</u>

地區分部

本集團之業務主要位於香港及中華人民共和國(「中國」)。本集團於香港處理行政事務，而生產業務則於中國進行。

下表載有本集團按地區市場劃分之收益分析，以及按資產所在地之地區劃分之總資產及資本開支分析。

	收益 二零零九年 千港元	資產總值 二零零九年 千港元	資本開支 二零零九年 千港元
日本	115,387	-	-
歐洲	80,320	-	-
美利堅合眾國(「美國」)	20,522	-	-
香港	43,084	178,441	504
中國	20,639	91,158	1,444
澳洲	11,399	-	-
其他	20,604	2,792	-
	311,955	272,391	1,948
	收益 二零零八年 千港元	資產總值 二零零八年 千港元	資本開支 二零零八年 千港元
日本	92,823	-	-
歐洲	93,926	-	-
美國	25,290	-	-
香港	50,961	197,717	1,109
中國	28,260	57,838	1,555
澳洲	11,057	-	-
其他	19,212	1,549	-
	321,529	257,104	2,664

3. 除所得稅開支前溢利

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除所得稅開支前溢利於扣除下列各項後列賬：		
核數師酬金	418	440
已售存貨成本	227,627	223,486
物業、廠房及設備折舊	2,338	2,726
出售物業、廠房及設備之虧損	129	74
租賃土地及樓宇之經營租賃租金	10,622	9,796
應收貿易賬款減值虧損	-	124
存貨撇減	807	979
外匯虧損淨值	814	810
員工成本(不包括董事酬金)	16,042	15,235
及計入下列各項：		
撥回應收貿易賬款減值虧損	122	-
利息收入	3,529	5,274

4. 所得稅開支

綜合收益表內所列之所得稅開支金額指：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
現行稅項－香港利得稅		
－本年度稅項	3,357	3,809
－過往年度(超額撥備)/撥備不足	(13)	151
	<u>3,344</u>	<u>3,960</u>
現行稅項－中國企業所得稅		
－本年度稅項	1,234	1,420
遞延稅項		
－本年度	(65)	(40)
－因稅率變動引致	(14)	-
所得稅開支	<u>4,499</u>	<u>5,340</u>

香港利得稅乃根據年內之估計應課稅溢利按16.5%(二零零八年：17.5%)之稅率計算。

本公司於中國之附屬公司之中國企業所得稅稅率為25%(二零零八年：25%)。

5. 股息

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
就每股普通股派發0.013港元(二零零八年：0.031港元) 之中期股息	4,144	9,883
建議就每股普通股派發0.01港元 (二零零八年：0.024港元)之末期股息	3,188	7,651
	<u>7,332</u>	<u>17,534</u>

董事於二零零九年七月二十一日經已建議就每股股份派發0.01港元(二零零八年：0.024港元)之末期股息，惟須待股東於應屆股東週年大會上批准。

擬派末期股息金額乃根據於二零零九年七月二十一日已發行之318,804,000股股份(二零零八年：於二零零八年七月十五日之已發行股份318,804,000股)計算。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團之年度溢利36,626,000港元(二零零八年：51,623,000港元)及年內已發行318,804,000股(二零零八年：318,704,328股)普通股之加權平均數而計算。

本年度每股攤薄盈利乃根據本集團之年度溢利36,626,000港元(二零零八年：51,623,000港元)，以319,328,571股(二零零八年：319,871,679股)普通股之加權平均數而計算。計算所採用之普通股加權平均數為用作計算每股基本盈利之年內已發行318,804,000股(二零零八年：318,704,328股)普通股之加權平均數，以及假設年內視為行使全部尚未行使購股權而無償發行之524,571股(二零零八年：1,167,351股)普通股之加權平均數。

7. 應收貿易賬款及票據

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應收貿易賬款及票據	22,904	35,088
減：呆賬撥備	(514)	(636)
	<u>22,390</u>	<u>34,452</u>

客戶一般可獲30天至90天信貸期。於結算日，應收貿易賬款及票據(扣減呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期	8,268	10,624
逾期少於30天	10,643	10,031
逾期31天至60天	1,333	7,467
逾期61天至90天	1,467	2,504
逾期91天至120天	122	746
逾期121天至365天	409	3,062
逾期超過365天	148	18
無減值之逾期金額	14,122	23,828
	22,390	34,452

8. 應付貿易賬款及票據

賬齡分析詳情如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期至30天	7,098	7,762
31天至60天	2,203	4,382
61天至90天	339	1,671
91天至120天	219	385
121天至365天	184	706
超過365天	39	411
	10,082	15,317

管理層討論及分析

財務回顧

(以下所有分析以本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之業績及截至二零零八年三月三十一日止年度之業績(僅供比較之用)為依據)

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額311,955,000港元，較去年之321,529,000港元有所減少。營業額下跌乃由於二零零九年財政年度下半年出現全球經濟衰退，影響本集團之生產業務。毛利則下跌14%至84,328,000港元，此乃由於勞工成本及原材料成本增加，加上人民幣升值所致。毛利率亦由二零零八年之30%下跌至二零零九年之27%。

二零零九之銷售及分銷開支保持平穩，為17,205,000港元(二零零八年：17,145,000港元)。零售業務之營運成本較高，而生產業務產生之銷售及分銷開支較低，兩者互相抵銷。而行政及其他經營開支則輕微上升至31,596,000港元(二零零八年：30,201,000港元)，主要由於員工薪金增加，以及支付予本公司執行董事之花紅上升所致。

毛利率下跌導致淨溢利下跌約29%至36,626,000港元。每股基本盈利為11.49港仙，去年則為16.20港仙。

董事會建議派付截至二零零九年三月三十一日止年度之末期股息每股1港仙。連同已派付之中期股息每股1.3港仙，年內已派付及應派付之總股息將為每股2.3港仙，致使截至二零零九年三月三十一日止年度之總派息率約為20%。

業務回顧

- 生產業務

生產業務仍為本集團貢獻最多收益，佔本集團營業額91%。於二零零九年財政年度，本業務分部之營業額下跌4%至285,200,000港元。以地區而言，日本再次成為本集團之最大出口市場。日本之銷售增長理想，大幅抵銷其他市場分部之銷售放緩，包括美國、歐洲、香港及中國。由於本集團於日本之主要客戶需求殷切，帶領日本之銷售急升24%至115,387,000港元。鑑於美國經濟持續放緩，該市場分部之銷售下跌19%至20,522,000港元，去年則為25,290,000港元。歐洲市場之出口銷售因財政年度下半年之訂單減少而下跌14%至80,320,000港元。香港成衣零售商轉趨保守，收緊存貨控制措施並延遲訂單。至於中國市場，因重組客戶組合以致銷售下跌27%至20,639,000港元。除主要出口市場外，來自其他國家(包括加拿大、台灣、菲律賓、新加坡及馬來西亞等地)之銷售收益增加7%至20,604,000港元。

於回顧年內，皮帶銷售下跌至270,540,000港元(二零零八年：280,550,000港元)。皮革產品及其他配飾之銷售則約為14,660,000港元(二零零八年：16,600,000港元)。於報告年度內，勞工成本及原材料價格上升以及人民幣升值均使銷售成本增加。生產業務之毛利下跌19%至70,086,000港元(二零零八年：86,419,000港元)，毛利率則下跌約25%。

- 零售業務

零售業務錄得之經營溢利為2,997,000港元。報告年度之零售銷售約增長10%至26,755,000港元，佔本集團總營業額9%。可比較同店銷售較去年下跌11%，此乃由於財政年度下半年消費者消費意欲下跌所致。本公司不斷努力擴充產品種類，如鞋襪、襯衫、牛仔褲及時尚飾物，自家品牌產品之銷售較去年上升38%，而零售毛利率則由47%增加至53%。整體店鋪租金對營業額之比率約為22%。於報告年內，本集團已為兩間現有店鋪續租。於二零零九年三月三十一日，本集團於香港有四間AREA 0264店鋪。

前景

展望未來，全球經濟前景將繼續充滿挑戰，金融危機仍會持續，預期短期內難以復甦。中國政府於二零零八年下旬推出人民幣40,000億元之刺激經濟方案，以圖帶動經濟增長，刺激內部消費。由於預期主要出口市場之需求放緩，本公司於下個財政年度將盡力拓展於中國之市場佔有率。此外，本公司將繼續改進成本架構，優化現時之產能，務求改善盈利能力。於過去數月，皮具價格有下跌趨勢。人民幣匯率於短期內將保持穩定。憑藉穩健之業務基礎，本公司有信心克服現時之挑戰。

預期香港之零售前景於短期內仍然嚴峻。鑑於個人消費持續下跌，部份之前較為進取之零售商正縮減香港業務規模。本公司之經營規模相對較小，因此具較大彈性處理現時難關。本公司將繼續提高客戶忠誠，進一步加強AREA0264及Stranger之品牌資本，及時推出具創意之推廣，增加市場佔有率。此外，本公司將會謹慎地於主要購物區物色新店址以擴充業務。為了提高盈利能力，本公司會調整店鋪之產品組合，減少引入奢侈品牌產品。若無特殊情況，本公司預期零售業務於下個財政年度仍然有利可圖。

全球各國政府已盡力透過貨幣及財政政策減輕經濟危機帶來之衝擊。本公司相信其穩健之資產負債表，連同傑出之管理團隊可應付是次衰退帶來之挑戰。本公司有信心本集團於風暴過後將會更為強大。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零零九年三月三十一日，本集團之現金及銀行存款約為156,594,000港元(二零零八年：151,867,000港元)。

於二零零九年三月三十一日，本公司附屬公司有關進出口備用額之銀行備用總額約為15,000,000港元，乃以本公司提供之公司擔保作抵押。

本集團於二零零九年三月三十一日錄得流動資產總值約260,330,000港元(二零零八年：247,117,000港元)，而流動負債總額則約為25,218,000港元(二零零八年：33,799,000港元)。本集團於二零零九年三月三十一日之流動比率約為10倍(二零零八年：7倍)，乃以流動資產總值除以流動負債總額計算。

本集團之財務狀況穩健，年內並無籌借任何銀行貸款。

本集團之股東資金自二零零八年三月三十一日約223,062,000港元增加至二零零九年三月三十一日約247,009,000港元。增加主要由於年內產生之經營溢利所致。

財務政策

本集團一般以內部產生之資源應付其業務所需。

本集團之現金及銀行存款主要以港元、美元及人民幣列算。

本集團之交易主要以港元、人民幣或美元列算，故此除人民幣逐漸升值外，本集團毋須承受重大外匯波動風險。儘管本集團並無訂立任何對沖合約，然而本集團所承受之外匯風險相對有限。

資產抵押

本集團並無抵押其任何資產以取得銀行所批授之一般備用額。

重大收購／出售

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團並無進行任何重大收購／出售。

僱員資料

於二零零九年三月三十一日，本集團於香港及中國有205名全職僱員，而加工廠內則約有1,480名工人。本集團僱員之薪酬主要按其個別表現而釐定。除基本薪金、酌情花紅及法定退休計劃之供款外，本集團採納購股權計劃並據此向本集團若干僱員授出購股權以認購本公司股份。

或然負債

於二零零九年三月三十一日，本集團並無任何或然負債。

企業管治

截至二零零九年三月三十一日止年度，本公司已經遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟與企業管治守則第A2.1條有關區分主席與行政總裁之職責之條文有所偏離。由於現有管理層團隊之規模較小，故本公司主席及行政總裁之職務現時均由陳景康先生擔任。陳先生在製造業具有豐富經驗，並為最熟悉本集團業務之人士。董事會相信現行架構將可讓本集團迅速及有效地執行決策。董事會將定期召開會議，以考慮此架構不會使本集團董事會與管理層之間的權力及權責失衡。

購買、出售或贖回證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括方培湘先生（主席）、周倩霞女士及柯錦松先生。審核委員會已與本集團管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核財務報表及業績。

末期股息

董事議決就截至二零零九年三月三十一日止年度宣派每股普通股1港仙之末期股息。末期股息將於二零零九年十月六日或前後派付予於二零零九年九月十日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零九年九月七日至二零零九年九月十日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會處理任何股份轉讓。為符合收取擬派末期股息及出席應屆股東週年大會之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零九年九月四日下午四時正前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心46樓)，以便辦理登記。

德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團截至二零零九年三月三十一日止年度初步公佈之業績所涉及數字，經本集團核數師德豪會計師事務所有限公司同意為與本集團年內經審核綜合財務報表所載金額相同。根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則，德豪會計師事務所有限公司就此履行之工作並不構成保證委聘。因此，德豪會計師事務所有限公司並無就初步公佈作出保證。

致謝

本公司對董事、管理層及全體員工就其付出、努力及貢獻致謝。本公司亦謹此衷心感謝全體股東、貴客及銀行所給予之支持。

刊登業績公佈及年報

本業績公佈已刊登於本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/chanco/index.htm)及聯交所網站(www.hkex.com.hk)。截至二零零九年三月三十一日止年度之年報載有上市規則所規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並可登入上述網站瀏覽。

代表董事會
主席
陳景康

香港，二零零九年七月二十一日

於本公佈刊登日，陳景康先生、陳景源先生及陳惠寶女士為本公司之執行董事，方培湘先生(榮譽勳章)、周倩霞女士(太平紳士)及柯錦松先生為本公司之獨立非執行董事。